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Wydział Nazw Poselstwa R,*". w Rio de
przesyła wzałączeniu2 zdjęcia fotograficzne z uroczyst



Uroczystości Polskiew Rio (de Janeiro,
em - i'. 

gó

Fotografienasze przedstawiała:

1/ Wnętrze Kościoła 00,Karmelitów w RiodeJeneiro,z grupą

ków ze sztandarem,Na czele stoi poseł RP, ,dr, T. St, Grab

Za. nlmkxpoacl rabouskiflmbasador frmcuskg,hg.DcJem.§lt.

Mwm z makowa. 1 członkowie korpusu dyplomatycznego £ ‘t

rzystwa brazylijskiego wraz z paniami,
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MANIFESTAGJA POLSKO «BRAXLIJSKIEJ PRZYJAZN! «-======-~-==-ymmnnmnnnnnnnnnu nnanmmmaknnnnnnnnnnnn===-w0«w

neiro, z racji rocznicy Kon-wine“ 3-go Maja,

Poza obhodami w Kolana! felino.) nabozeústwem, w ll,

ski dał wielkie przyjęcie na cześć ministra spraw zagranicznych dur. a

* ! Mugabeiry w pierwsworzędnym hotelu stolicy "Gloria" „Dokoła okrąg o£

S utotu.przepiçlmie kwiatagi i zielenią ozdobionego,przy dźwiękacz „ąąą

neza Chopina,zasiadł kwiat towarzystwa stołecznego z ministrem lp"?!

 

zagranicznych,ministrem wojny,przedstawicielami prezydenta Rp, N51wyż-
  

szego Trybunału, Sejmu ilamumrzedstuwicielami wszystkich zaprsyjnź

  

nionych z Polską panstwa NuncJuazem Apostolskim i ambasadorem Fran:

  

na czele, .
  

  

  
Obiad miał charakter uroczyqtybs.oflojalność jego podniost

Jeszcze bardziej znamienne przemówienia,jakie wymienili między sobą

gospodarz i gość główny,minister anther-WWW.
Pierwszy wychodząc z państwowotwórczych idei Konutyttaji 3

  

  

  

  
Maja,wskazał na jej związek z Polską dzisiejszą,której sumy nieppe

  

dległości broniła i plejada natchnionych poetów brazylijskich i sze.

  

reg zasłużonych mężów stanu,z wielkim Ruy Barbosą naczele, Oddawszy __

  

hołd zasłudze tych szlachetnych przyjacńół Polskim”-sł Grabowski
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cześć,na powodzenie i szczęście Stmo’v} ZJ-dfloczonyoh Bźazyldłd

 

   
zydenta i jej kanglarn.



    

   

  

    

 

   

  

    

  

    

    

   

Drugi mówił o ważnych datach naiodowyah Brazylji,które dzis z

trafem zbiegają się z polskiem świętem narodowem / 3-ci maja - od

cie Drazylji, 15-y maja - zniesienie nibwolniotwa /s0 idei wolno ci,
której pozostali Polacy wiermi przez wieki całe,0 1,013 bohatęxśstwt'

 

poświęceniu,męczeństwie,którem okupili dzisiejsze swoje odrodzenie

Siłą swych chmmakterów i porywa patriotyczneg@ wywalczyli sobie
  

nie i szacunek narodów, W żywotności ich idei., wzniosłości ducha.

w wmiłowanium pracy i postępu leży ich przyszłość# i zwycięstwo, a

Synow takiego narodu Brazylja otwartemi rękami przyjmuje,bo

  

  

ko synowie Polski przynoszą ze sobą te wielkie-zalatana. których. sc

ni są gościnności Zrazylji,przynoszą ze sobą to uczucie,które tak wy»

soko cenimy, które jest najpiękniejszem dziedzictwe ich dziesi i

ków - t.j. umiłowanie ziemi,na której się zrodzili,
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Swietną, jak zawsze,improwizację minister Mangabeira zakorle

wezwaniem do zebranych,by"wras z nim hold sZogyli Polsce,jej Prez

towi i jej Narbdowi,jaj bohaterom i jej pieśniarzom,pięknu jej wi
  

epopei,jej wielkim cnotom obMtęlskim - Polsce,jako symbolowi mi

ojczyzny,"

mnienie,

Rio de Janeiro, 5-go maja 1729,
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Redakcji 3o@bitki fotogafięzne ze swiçu 5-goma wan e

- ba o łaskawe pomikszczenie wswem poczytnem wdmmictdi.
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Wydsial Prasowy Poselstwa R,P, w Rio de łach-o

przesyła w załącza—*wyjęcls u Posta R,}, dr, T.St.anov-k2e~

go w dniu 3-go maja ,z krótkę notatką,z prośbą o umieszczenie w li.-â

datku ilustrowanym pocz ;o pisma Sz, Panów, l
  

   

 



SWIZTO TRZLCImGO MAJA W BRAZYILJI,

Zdjęcie przedstawia grupę towarzystwa brazylijskiego i dyploma»

cji zagranicznej na przyjęciu u Psła Rzeczypospolitej w Rio de Janei:

dra Tadeusza St. Grabowskiego, Siedzą w pośrodku, pośród pań z korpu-

su dyphomatycznego : nuncjusz „pisaki,mwnister spraw zagra-

nicznychMengąbeiraz małżomką,i minister spraw wojskowach Passos.

.

Stoją za nimi : poseł R.P.Grabowski,w otoczeniu ambasodora francusk

hr.Dejęana,prezesa Najwyższego Trybunału.ww.oraz

małżonek przedstawicieli Rwmunji i Czechosłowacji, W głębiprof.0do_%

Bujwxidz Krakowa, Podczas obiadu poseł Grabowski i Minister spraw zag ,

wypowiedzieli serdeczne przemówienia na cześć swych narodów i obu ich

A+

Prezydentów,

 



 

Rio de Janeiro, 5 maja 1929,

li./29.
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k r 3 x Poselstwo Polskie w Rio de Janeiro pozwala goth pree

słać Szanownej Redakcji 2 odbitki fotograficzne z lang-JuinJ'

Posta mama-polite] nacześć brazylijskiego MinistraMl

Zagranicznych ,„D-re Octavio Mangabeiry,które się odbyło w

3=go naja br., 8 prośbę o tamm miami—nio w swempoa

em”amam..

wzałączania objasnienie. do fat-opału. icm

a D

 

  

 

3załączniki,.



Uuoaànicy muaaa wydanego w dn, 5-g0 Maja przez "osta R,P, _'

de Janeiro Dr.7,3%„Grabowskiego,

Siedzą w pośrodku Min,Spr,Zagr,nr.-.Oatavfo iemgobeira z msm,,
ce ssoaamo

nich Huncjusz Papieski Hons, Molla. i lin.Yojny „Nestor Sczefredo .
« ___-___—

i mażżonki ambasadorów i posłów, 3 "

stem. : w pośrodku Poseł R,P,Grabowcki, na lewo od niego Mim,
7 ==--------- %

Octavio,pres,lajw,Trybunalu, na prawo Ambasador Francuski,Dej can,
Infoitinindsinisiad
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Tegoroczny obohdd rocznicy 3-go maja w nanny Bruywt.‘
Rio de Janeiro miał przebieg bardziej uroczysty w parowaniu z lutni;

poprzednimiwmlnaż był równocześnie nannies: 10-cio lecia uki-?;

szenia panstwa Polskiego,

 

    

 

star—nim Poselstwa i Patronatu Polskiego w Rio de im r

  

odbyłosię tegoz dnia. z rana uroczyste nªbozenatvo w Kościele 0.0.
  

   

Grabowskiego z całympersonelem Poaelsem. miejscowa kolonja pulsª,“

sm “tudu-u i wielu obcymprzijioł Polski,

   

cy "PM Itamaraty" / M.S.Z,. / i patacu " Catetée" / Pruydenhj.

Podczas obiadu poseł Grabowski wygłosił dłuższe prze: 5
   

   

uniesionym w ręce Ministra Spu- Zagranicznych zakończył na 03056

wadzeniu i rozkwit Stanów stdnoczonyc-h Brazylji i „41634:ixBrezydenta |

. ,

Hin, Mangabeira, doskonalymóvwea, w ocipowiedni rozwal:

    

  

  

przed słuchaczami całę wstęgę wspomnien zasług bywilizacnnyah i z

  

czy kulturalnyuhflaik i cierpień ,bohaterstw ł używa„jak <
  



      

      

   

 

     

   

   

  

gusta f "t.
MRuy Barbosą,podkreślił,iż naródpolskidzięki zaletom de!

teru,dzięki patrjotyzmowi i to haterstwu sam Sobiezdobył sympaj

-- poparcie wszystkich liberalnych społeczeństw, W podziwie dłu
bogatego dorobku kulturalnego „żywotności i nrmoiitoaciktórej
lepszym przykładem jest osadnictwo polskiew Brazylji,tak e
niej i pożądane , wzniósł w ręce posła argbovticgajult ś

orkiestry hotelowej ,ktõra. poprzmwªsíúmh odegrała hm 131-5:le
polk&i, ź

W prasie miejscowej pomiomzoząo liczne artykuły 9
sce i znaczeniu święę 3-g0 maja „W kllemtogrufach zaś wyświet
w ciągu całego tygodnia obrazy z obchodu 10-cio lecia w Warszaw
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